

DODATOK č. 2

k ZMLUVE O DIELO

Číslo zmluvy: 61/2022 uzatvorenej dňa 17. 08. 2022

vzmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len ZVO)

(ďalej v texte len „Zmluva“)

ZMLUVNÉ STRANY

- | | |
|-----------------------|----------------------------------|
| 1. Názov organizácie: | OBEC ČIERNY BALOG |
| Sídlo organizácie: | Závodie 2/2, 976 52 Čierny Balog |
| Štatutárny orgán: | Ing. František Budovec, starosta |
| IČO: | 00313343 |
| DIČ: | 2020463280 |
| Bankové spojenie: | Prima banka Slovensko, a.s. |
| IBAN: | SK22 5600 0000 0020 0154 5028 |

(ďalej len „Objednávateľ“)

a

- | | |
|-------------------|---|
| 2. Názov: | LejonGroup, s.r.o. |
| Sídlo: | Bečov 140, Predajná 97663 |
| Zastúpená: | Ferdinand Reizer, konateľ |
| Zapísaná: | Okresný súd Banská Bystrica, oddiel: Sro, vložka č. 34005/S |
| IČO: | 51638037 |
| DIČ: | 2120736563 |
| IČ DPH: | SK 2120736563 |
| Bankové spojenie: | Slovenská sporiteľňa, a. s. |
| Číslo účtu IBAN: | SK93 0900 0000 0051 4353 8177 |
| Číslo telefónu: | 0907843574 |
| Email: | info@lejongruup.sk |

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Objednávateľ Obec Čierny Balog a zhotoviteľ spoločnosť LejonGroup, s.r.o., Predajná (ďalej len „zmluvné strany“ sa vzájomne dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 2 k Zmluve o dielo, číslo zmluvy: 61/2022 uzatvorenej dňa 17. 08. 2022 (ďalej len „Zmluva“), ktorej predmetom je zhotovenie diela – stavby „Hala pre umiestnenie parného stroja“, v nasledovnom znení

1. Z dôvodu, že počas realizácie stavebných prác vznikla potreba navyiac prác, ktoré neboli zahrnuté rozpočte stavby a ktoré sú nevyhnutné pre riadne zrealizovanie, dokončenie a následné užívanie diela, ako aj z dôvodu zistenia prác, ktoré nebudú realizované (menej práce- okno 1ks), sa príloha č. 2 Zmluvy (ocenený výkaz výmer) dopĺňa o nasledovný rozpočet navyiac prác a menej prác:

Naviac práce a menej práce - Hala pre umiestnenie parného stroja

Objednávateľ: Obec Čierny Balog

Zhotoviteľ: LejonGrupp s.r.o.

P. č.	Kód	Popis naviac prác	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková bez DPH	Cena celkom v € bez DPH	Hmotnosť
			1	2	3	4	5

2 Zakladanie 2 691,64 54,251

1	271533001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	m ³	13,480	59,38	800,44	27,904
2	273321312	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	m ³	11,890	106,24	1 263,19	26,338
3	273362512	Dodatočné vystužovanie betónových konštrukcií betonárskou oceľou chemickou injektážnou kotvou VME, D výstuže 12 mm -0.00001t	cm	160,000	1,45	231,20	0,003
4	273362520	Dodatočné vystužovanie betónových konštrukcií betonárskou oceľou chemickou injektážnou kotvou VME, D výstuže 20 mm -0.00001t	cm	160,000	2,48	396,80	0,006

3 Zvislé a kompletne konštrukcie 54,21 0,375

5	317321411	Betón prekladov železový (bez výstuže) tr. C 25/30	m ³	0,150	106,201	15,93	0,362
6	317351107	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m zhotovenie	m ²	1,750	15,992	27,99	0,013
7	317351108	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m odstránenie	m ²	1,750	5,883	10,30	0,000

9 Ostatné konštrukcie a práce 914,91 0,012

9	953995113	BAUMIT Rohová lišta z PVC	m	399,000	2,293	914,91	0,012
---	-----------	---------------------------	---	---------	-------	--------	-------

762 Konštrukcie tesárske 881,64 0,133

11	762810037	Záklop stropov z dosiek OSB skrutkovaných na rošt na zraz hr. dosky 25 mm	m ²	7,000	15,737	110,16	0,114
12	283170001810.S	<i>Profil ukončovaci pre dosky komôrkové polykarbonátové hr. 10 mm</i>	m	18,000	2,320	41,76	0,000
13	283170001830.S	<i>Profil spojovací hliníkový tvaru H pre dosky komôrkové polykarbonátové hr.10mm,šírky 60mm</i>		48,000	6,140	294,72	0,000
14	76222000.S	Výplň štítových otvorov s polykarbonátu	kpl	2,000	150,000	300,00	0,000
15	7641730001.S	Hrebenáč k polykarbonátu	m	9,000	15,000	135,00	0,008

766**Konštrukcie stolárske – menej práce****-394,62**

16	766621400	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	-5,580	13,890	-77,51	
17	283290006100	Tesniaca fólia CX exteriér, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva, polymér, ALLMEDIA	m	-7,320	2,110	-15,45	
18	283290006200	Tesniaca fólia CX interiérová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva, polymér, ALLMEDIA	m	-7,320	0,790	-5,78	
19	611410007500	Plastové okno jednokrídlové OS, vxš 1000x2000 mm, izolačné trojsklo, systém GEALAN 9000, 6 komorový profil	ks	-1,000	271,230	-271,23	
20	766694141	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1000 mm	ks	-1,000	7,490	-7,49	
21	611560000400	Parapetná doska plastová, šírka 300 mm, komórková vnútorná, zlatý dub, mramor, mahagon, svetlý buk, orech, WINK TRADE	m	-1,000	17,170	-17,17	

Spolu bez DPH	4 147,77 EUR
DPH 20%	829,55 EUR
Spolu vrátane DPH	4 977,32 EUR

2. V súvislosti s predchádzajúcim bodom sa týmto Dodatkom č. 2 mení celková cena diela uvedená v bode 5.1 Zmluvy upravená Dodatkom č. 1 Zmluvy z dňa 02.12.2022. Celková cena diela po navýšení o náklady na navyše práce a odpočítaní nákladov na menej práce podľa bodu 1 tohto Dodatku č. 2 je:

SpolubezDPH 160 811,88 EUR

DPH20% 32 162,37 EUR

Spolu 192 974,25 EUR

Slovom stodevät'desiatdva tisíc deväťstosedemdesiatštyri eur a 25 centov

3. Ostatné ustanovenia Zmluvy zostávajú nezmenené v platnosti.
4. Dodatok č. 2 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z toho dva obdrží Objednávateľ a dva Zhotoviteľ. Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení dodatku v Centrálnom registri zmlúv.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku č. 2 riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jej obsahu a právny účinkom z nej vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku č. 2 k Zmluve a na znak slobodného a vážneho súhlasu ho podpísali.

V Čiernom Balogu, dňa 14. 06. 2023

V Čiernom Balogu, dňa 14. 06. 2023

.....
objednávateľ
Mgr. Michal Vetrák
starosta obce

.....
zhotoviteľ
Ferdinand Reizer
konateľ spoločnosti
LejonGrupp, s.r.o.